
Nombres y apellidos de las y los servidores 

públicos
Puesto insitucional

Fecha de inicio 

del viaje

Fecha de 

finalización del 

viaje

Motivo del viaje Valor del viático

LIPPKE VEGA HERNAN RICARDO

Asistente de 

Almacenamiento 

Laboratorio PROTAL

07/08/2015 07/08/2015

Trabajo de Muestreo Solicitado 

por el Cliente Banco de 

Guayaquil

                                   56,00   

MALDONADO VILLAVICENCIO MARTHA 

ALEXANDRA

Investigador del 

Proyecto PIC-14-

CENAIM-003

03/05/2015    

04/08/2015    

05/08/2015     

06/08/2015

03/05/2015    

04/08/2015    

05/08/2015     

06/08/2015

Monitoreo en Laboratorios y 

Granjas para la detección de 

patologás en especies de 

interés comercial

                                224,00   

SOTOMAYOR MACIAS MARIA AUXILIADORA

Investigador del 

Proyecto PIC-14-

CENAIM-003

03/05/2015    

04/08/2015    

05/08/2015     

06/08/2015

03/05/2015    

04/08/2015    

05/08/2015     

06/08/2015

Monitoreo en Laboratorios y 

Granjas para la detección de 

patologás en especies de 

interés comercial

                                224,00   

BONNY BAYOY ARROYO

Investigador del 

Proyecto PIC-14-

CENAIM-004

03/05/2015    

04/08/2015    

05/08/2015     

06/08/2015

03/05/2015    

04/08/2015    

05/08/2015     

06/08/2015

Monitoreo en Laboratorios y 

Granjas para la detección de 

patologás en especies de 

interés comercial

                                224,00   

ALEJANDRO CASIERRA EDISON FREDDY

Asistente de Campo 

Proyecto 

Camaronera 

29/08/2015 30/08/2015
Visita de Camaroneras Ubicadas 

en el Golfo de Guayaquil
                                136,00   

JORDAN CUADRO KEVIN ALEJANDRO

Asistente de Campo 

Proyecto 

Camaronera 

29/08/2015 30/08/2015
Visita de Camaroneras Ubicadas 

en el Golfo de Guayaquil
                                136,00   

MONCADA LEON JONATHAN RAMIRO

Asistente de Campo 

Proyecto 

Camaronera 

29/08/2015 30/08/2015
Visita de Camaroneras Ubicadas 

en el Golfo de Guayaquil
                                136,00   

VACA URBANO FERNANDO ARTURO

Asistente de Campo 

Proyecto 

Camaronera 

29/08/2015 30/08/2015
Visita de Camaroneras Ubicadas 

en el Golfo de Guayaquil
                                136,00   

*Se realizo en monitoreo de camaroneras en el Golfo de 

Guayaquil. Un total de 11 camaroneras fueron monitoriadas, 

tomando muestras de camarón. Agua y sedimento para su 

posterior análisis a nivel molecular, microbiológico y histológico

*Se realizo en monitoreo de camaroneras en el Golfo de 

Guayaquil. Un total de 11 camaroneras fueron monitoriadas, 

tomando muestras de camarón. Agua y sedimento para su 

posterior análisis a nivel molecular, microbiológico y histológico

*Monitoreo de camaroneras localizadas en la Isla Josefina e Isla 

Puna - Golfo de Guayaquil - Provincia del Guayas, en Cumpliento 

del indicador 1.3. Ejecutar monitoreo en laboratorios y granjas 

para la detección de patologías en especies de interés comercial

*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el  Golfo de 

Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de 

campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del 

litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.

*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el  Golfo de 

Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de 

campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del 

litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.

*Retiro de muestras "IN SITU" de agua purificada de Surtidores con 

equipo de filtración de rayos ultravioleta, hisopado de superficie 

inerente y control de calidad de aire, del edificio matriz de Banco 

de Guayaquil en la ciudad de Quito. En el proceso del día 07-08-15, 

iniciado y terminado las actividades programadas.

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

n) Los viáticos, informes de trabajo y justificativos de movilización nacional o internacional de las autoridades, dignatarios y funcionarios públicos

Viáticos nacionales

Informe de actividades y productos alcanzados con justificativos 

de movilización

*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el  Golfo de 

Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de 

campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del 

litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.

*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el  Golfo de 

Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de 

campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del 

litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.

1 de 2 ESPOL-TECH E.P. literal_n AGOSTO



Nombres y apellidos de las y los servidores 

públicos
Puesto insitucional

Fecha de inicio 

del viaje

Fecha de 

finalización del 

viaje

Motivo del viaje Valor del viático

CHALEN ALVARADO BOLIVAR ENRIQUE
Asistente de 

Metabolómica
06/06/2015 01/07/2015

Curso / entrenamiento en 

Cromatografía o metábolomica
                             4.700,00   

1.272,00

6.224,00

6.753,02

7.460,27

TOTAL GASTO COMBUSTIBLE 927,54

TOTAL REPOSICIONES PASAJES TERRESTRES 0,00

22.636,83

BARRIGA MEDINA HOLGER RAUL

Coordinador 

Academico de 

Posgrados FCSH

04/08/2015 12/08/2015
Asistencia a Seminario en Lima - 

Perú
* Capacitación impacto de acividades de investigación , innovación 

curricular, incentivos para el mejoramiento de la calidad de 

educación, proyectos de vinculación y responsabilidad social para 

escuelas de Administración que desean obtener la acreditación 

internacional AACSB

                             1.524,00   

*Se realizo un entrenamiento en acondicionamiento de muestras, 

preparación de extractos, fraccionamiento y purificación de 

compuestos a partir de bacterias aisladas de esponjas marinas 

provenientes del ISLOTE El Pelado. Se obtubo un espectro puro de 

RMN ( Resonancia Magnética Nuclear) Se adjunta un informe 

detallado de las actividades realizadas en el que se adjunta el 

espectro de NMR de un compuesto que debe seguir siendo 

estudiado.

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:  jocorrea@espol.edu.ec

reporte de gastos

TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS INTERNACIONALES

TOTAL PASAJES AEREOS NACIONALES

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (04) 2269142 ext 6

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL n): Contabilidad

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL n): CPA. Joyce Correa

TOTAL PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

TOTAL GASTOS VIATICOS Y MOVILIZACIONES

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/08/2015

TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS NACIONALES

LINK PARA DESCARGAR EL REPORTE DE GASTOS, SE ADJUNTA 

ANEXO DETALLADO

Viáticos internacionales

Informe de actividades y productos alcanzados con justificativos 

de movilización

* Formación en herramientas de análisis cuantitativo multivariado.                                                                               

2 de 2 ESPOL-TECH E.P. literal_n AGOSTO


