

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

n) Los viáticos, informes de trabajo y justificativos de movilización nacional o internacional de las autoridades, dignatarios y funcionarios públicos

Viáticos nacionales

Viáticos nacionales										
Nombres y apellidos de las y los servidores públicos	Puesto insitucional	Fecha de inicio del viaje	Fecha de finalización del viaje	Motivo del viaje	Informe de actividades y productos alcanzados con justificativos de movilización	Valor del viático				
LIPPKE VEGA HERNAN RICARDO	Asistente de Almacenamiento Laboratorio PROTAL	07/08/2015	07/08/2015	Trabajo de Muestreo Solicitado por el Cliente Banco de Guayaquil	*Retiro de muestras "IN SITU" de agua purificada de Surtidores con equipo de filtración de rayos ultravioleta, hisopado de superficie inerente y control de calidad de aire, del edificio matriz de Banco de Guayaquil en la ciudad de Quito. En el proceso del día 07-08-15, iniciado y terminado las actividades programadas.	56,00				
MALDONADO VILLAVICENCIO MARTHA ALEXANDRA	Investigador del Proyecto PIC-14- CENAIM-003	03/05/2015 04/08/2015 05/08/2015 06/08/2015	03/05/2015 04/08/2015 05/08/2015 06/08/2015	Monitoreo en Laboratorios y Granjas para la detección de patologás en especies de interés comercial	*Se realizo en monitoreo de camaroneras en el Golfo de Guayaquil. Un total de 11 camaroneras fueron monitoriadas, tomando muestras de camarón. Agua y sedimento para su posterior análisis a nivel molecular, microbiológico y histológico	224,00				
SOTOMAYOR MACIAS MARIA AUXILIADORA	Investigador del Proyecto PIC-14- CENAIM-003	03/05/2015 04/08/2015 05/08/2015 06/08/2015	03/05/2015 04/08/2015 05/08/2015 06/08/2015	Monitoreo en Laboratorios y Granjas para la detección de patologás en especies de interés comercial	*Se realizo en monitoreo de camaroneras en el Golfo de Guayaquil. Un total de 11 camaroneras fueron monitoriadas, tomando muestras de camarón. Agua y sedimento para su posterior análisis a nivel molecular, microbiológico y histológico	224,00				
BONNY BAYOY ARROYO	Investigador del Proyecto PIC-14- CENAIM-004	03/05/2015 04/08/2015 05/08/2015 06/08/2015	03/05/2015 04/08/2015 05/08/2015 06/08/2015	Monitoreo en Laboratorios y Granjas para la detección de patologás en especies de interés comercial	*Monitoreo de camaroneras localizadas en la Isla Josefina e Isla Puna - Golfo de Guayaquil - Provincia del Guayas, en Cumpliento del indicador 1.3. Ejecutar monitoreo en laboratorios y granjas para la detección de patologías en especies de interés comercial	224,00				
ALEJANDRO CASIERRA EDISON FREDDY	Asistente de Campo Proyecto Camaronera	29/08/2015	30/08/2015	Visita de Camaroneras Ubicadas en el Golfo de Guayaquil	*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el Golfo de Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.	136,00				
JORDAN CUADRO KEVIN ALEJANDRO	Asistente de Campo Proyecto Camaronera	29/08/2015	30/08/2015	Visita de Camaroneras Ubicadas en el Golfo de Guayaquil	*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el Golfo de Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.	136,00				
MONCADA LEON JONATHAN RAMIRO	Asistente de Campo Proyecto Camaronera	29/08/2015	30/08/2015	Visita de Camaroneras Ubicadas en el Golfo de Guayaquil	*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el Golfo de Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.	136,00				
VACA URBANO FERNANDO ARTURO	Asistente de Campo Proyecto Camaronera	29/08/2015	30/08/2015	Visita de Camaroneras Ubicadas en el Golfo de Guayaquil	*Monitoreo de 43 camaroneras localizadas en el Golfo de Guayaquil - Provincia del Guayas,para realizar actividades de campo del Estudio de Prefactivilidad de conectar camaroneras del litoral ecuatoriano a las redes eléctricas de distribución.	136,00				



Viáticos internacionales									
Nombres y apellidos de las y los servidores públicos	Puesto insitucional	Fecha de inicio del viaje	Fecha de finalización del viaje	Motivo del viaje	Informe de actividades y productos alcanzados con justificativos de movilización	Valor del viático			
BARRIGA MEDINA HOLGER RAUL	Coordinador Academico de Posgrados FCSH	04/08/2015	12/08/2015	Asistencia a Seminario en Lima - Perú	* Formación en herramientas de análisis cuantitativo multivariado.	1.524,00			
					* Capacitación impacto de acividades de investigación , innovación curricular, incentivos para el mejoramiento de la calidad de educación, proyectos de vinculación y responsabilidad social para escuelas de Administración que desean obtener la acreditación internacional AACSB				
ICHALEN ALVARADO BOLIVAR ENRIQUE	Asistente de Metabolómica	06/06/2015	01/07/2015	Curso / entrenamiento en Cromatografía o metábolomica	*Se realizo un entrenamiento en acondicionamiento de muestras, preparación de extractos, fraccionamiento y purificación de compuestos a partir de bacterias aisladas de esponjas marinas provenientes del ISLOTE El Pelado. Se obtubo un espectro puro de RMN (Resonancia Magnética Nuclear) Se adjunta un informe detallado de las actividades realizadas en el que se adjunta el espectro de NMR de un compuesto que debe seguir siendo estudiado.	4.700,00			
TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS NACIONALES				1.272,00					
TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS INTERNACIONALES				6.224,00					
TOTAL PASAJES AEREOS NACIONALES				6.753,02					
TOTAL PASAJES AEREOS INTERNACIONALES				7.460,27					
TOTAL GASTO COMBUSTIBLE				927,54	LINK PARA DESCARGAR EL REPORTE DE GASTOS, SE ADJUNTA				
TOTAL REPOSICIONES PASAJES TERRESTRES				0,00	ANEXO DETALLADO				
TOTAL GASTOS VIATICOS Y MOVILIZACIO	NES			22.636,83					
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:	-	31/08/2015							
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORM	MACIÓN:	MENSUAL							
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITE	RAL n):	Contabilidad							
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE L	A INFORMACIÓN DEL	CPA. Joyce Correa							
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE	E DE LA UNIDAD POSI	jocorrea@espol.edu.ec							
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE	DE LA UNIDAD POSEI	EDORA DE LA INFO	(04) 2269142 ext 6						